
Fialovo lečo, počítal Havlíček dnešní ceny.
Balaš mu z lavice vzkázal něco o idiotovi
- CZ24 News | 1. března 2023

ČESKO: Místopředseda ANO Karel Havlíček zvedl ze židle vládní politiky a nejen je, když se
na sociální síti v souvislosti se zdražováním rozepsal o „Fialovu leču“, které je podle jeho
výpočtu 2,5krát dražší než Babišovo před dvěma roky. Sám ale sklidil kritiku, že čísla, o
která se opírá, nejsou relevantní.

Havlíček chtěl na příkladu leča ukázat, jak drahé jsou za Fialovy vlády hlavní suroviny, ze kterých se
tento pokrm připravuje, tedy vejce a zelenina. „A to jste věděli, ze Fialovo lečo je 2,5krát dražší, než
bylo ještě před dvěma roky to Babišovo? Jen pro připomenutí, kdyby tady zase někdo chtěl operovat
se slovem drahota. Tak snad zase bude líp,“ napsal ve svém tweetu.

K němu přiložil obrázek, na němž je součet cen všech položek – mix červených a bílých paprik,
rajčata, cibule, vejce. Například mix červených a bílých paprik je na Havlíčkově příkladu v roce 2021
na ceně 29 korun, za Fialy za 79 korun. Rajčata za Babiše podle Havlíčka vyšly na 29 korun, aktuálně
na 60 korun. Vejce předloni uvádí s cenou 20 korun a letos s částkou 56 korun.

Zatímco Babišovo lečo vyšlo v roce 2021 na 80 korun, Fialovo lečo letos vychází na 201 korunu.
„Připočtěte energii, olej a chléb. Dobrou chuť,“ stojí dále na obrázku naznačujícím, že cenový rozdíl
bude ve skutečnosti mnohem vyšší.

A to jste věděli, ze Fialovo lečo je 2,5 krát dražší než bylo ještě před dvěma roky to
Babišovo? Jen pro připomenutí, kdyby tady zase někdo chtěl operovat se slovem drahota.
Tak snad zase bude líp. pic.twitter.com/zyfWjSbCAa

— Karel Havlíček (@KarelHavlicek_) February 27, 2023

Pod jeho příspěvkem si ale srovnávacím obrázkem vysloužil ostrou kritiku.

„Kdo ty lidi může okrádat, protože vlastní potravinářské firmy? Že by nějaký šmejd?“ napsal
europoslanec Tomáš Zdechovský (KDU-ČSL) s narážkou na holding Agrofert, který Havlíčkův šéf
Babiš převedl do svěřenských fondů.

https://cz24.news/fialovo-leco-pocital-havlicek-dnesni-ceny-balas-mu-z-lavice-vzkazal-neco-o-idiotovi/
https://cz24.news/fialovo-leco-pocital-havlicek-dnesni-ceny-balas-mu-z-lavice-vzkazal-neco-o-idiotovi/
https://t.co/zyfWjSbCAa
https://twitter.com/KarelHavlicek_/status/1630276912168812545?ref_src=twsrc%5Etfw


„Lečo je sezónní jídlo, v zimě si ho vaří jen idiot. Přece si nebudu dělat lečo ze zeleniny, která je
mimo sezónu nejdražší,“ poukázala poslankyně Barbora Urbanová (STAN) na reakci ministra školství
Vladimíra Balaše (STAN). „U nás doma se teda lečo dělá jen v létě. Diskutujme proč,“ narážela
v dalším tweetu Urbanová, že cena zeleniny je během zimních měsíců výrazně nižší než v letním
období.

"Lečo je sezónní jídlo, v zimě si vaří lečo jen idiot."
– @VladimirBalas
Já: "Vláďo, mám chuť tě citovat, ten Mars byl tenkrát dobrej."@VladimirBalas: "Klidně si
posluž, přece si nebudu dělat lečo ze zeleniny, která je mimo sezónu nejdražší."

žijeme absurdní drama

— Barbora Urbanová (@BaraUrbanova) February 27, 2023

https://twitter.com/VladimirBalas?ref_src=twsrc%5Etfw
https://twitter.com/VladimirBalas?ref_src=twsrc%5Etfw
https://twitter.com/BaraUrbanova/status/1630286094762745858?ref_src=twsrc%5Etfw


Také koalice SPOLU poukazuje na to, že zdražení surovin na lečo je mnohem nižší, než tvrdí
Havlíček. „Karel Havlíček přišel s bizarním ‚receptem‘ na lečo, na kterém se snaží demonstrovat, jak
bylo za Babiše líp. Akorát to, jak už je u hnutí ANO zvykem, není vůbec pravda,“ poukázala na článek
ekonoma Lukáše Kovandy z dubna roku 2021. „Paprika už vyjde i na 200 korun za kilogram, je na
pětinásobku ceny z léta 2018. Zdražují i okurky, rajčata či cibule,“ uvedl tehdy ekonom.

Karel Havlíček přišel s bizarním „receptem“ na lečo, na kterém se snaží demonstrovat,
jak bylo za Babiše líp.

Akorát to, jak už je u hnutí ANO zvykem, není vůbec pravda.
pic.twitter.com/0HBXJpZHOs

— Koalice SPOLU (@SpoluKoalice) February 28, 2023

Do Havlíčka si také nepřímo rýpl moderátor DVTV: „Moje žena dneska uvařila lečo,“ napsal na svém
twitteru.

Moje žena dneska uvařila lečo.#moničinolečo
� pic.twitter.com/r8v5FcB2y3

— martin veselovský (@veselovskyma) February 28, 2023

„Za Babiše stávalo kilo paprik i kilo a ve špičce nekleslo pod 90 korun! To to má Fiala při dnešních
platech a zimních cenách ještě dost levný!“ ozval se také novinář Martin Bartkovský a svá slova
doložil grafem serveru Kurzy.cz.

https://t.co/0HBXJpZHOs
https://twitter.com/SpoluKoalice/status/1630514574343524352?ref_src=twsrc%5Etfw
https://twitter.com/hashtag/moni%C4%8Dinole%C4%8Do?src=hash&ref_src=twsrc%5Etfw
https://t.co/r8v5FcB2y3
https://twitter.com/veselovskyma/status/1630559789200670720?ref_src=twsrc%5Etfw


„Babišovo lečo. Konečně trefné označení verbálního projevu vašeho majitele,“ napsal spisovatel,
knihkupec a nakladatel Jiří Padevět.

„Internet je pěkná svině, pane dvojjediný exministře. Dal jsem si tu práci a podíval se na ceny v



únoru 2021. Průměrná cena papriky byla dvojnásobná. Bílá nebo červená stála 52 až 65 korun, a to
je ještě tahle uváděná cena velkoobchodní,“ napsal Havlíčkovi také známý twitterový účet Poslední
skaut, který zveřejnil čísla Státního zemědělského intervenčního fondu.

Internet je pěkná svině, pane dvojjediný exministře. Dal jsem si tu práci a podíval se na
ceny v únoru 2021.
Průměrná cena papriky byla dvojnásobná. Bílá, červená 52 – 65 Kč. A to ještě tahle
uváděná cena je velkoobchodní.
Zdroj: SZIF https://t.co/KvRCXx58t1 pic.twitter.com/w1fjAZOxQ6

— Poslední skaut™ (@Posledniskaut) February 27, 2023

Havlíček pak médiím uvedl, že ceny získal ze zemědělských věstníků a nabídek řetězců. „V grafice se
s nadsázkou upozorňuje především na současné rekordní ceny zeleniny a vajec a jejich růst od roku
2021. Upozornili jsme na to, jak farizejské bylo používání sloganu Babišova drahota, který používala
tehdejší opozice i na předvolebních plakátech,“ napsal Seznam Zprávám Havlíček.

Připustil i to, že Petr Fiala (ODS) nemusí být viníkem drahého únorového leča. „Na rozdíl od tehdejší
opozice nikde neříkáme, že je to vina Petra Fialy, pouze konstatujeme současný stav,“ napsal
Havlíček.

 

ZDROJ

https://t.co/KvRCXx58t1
https://t.co/w1fjAZOxQ6
https://twitter.com/Posledniskaut/status/1630290717212917762?ref_src=twsrc%5Etfw
https://www.parlamentnilisty.cz/arena/monitor/Fialovo-leco-pocital-Havlicek-dnesni-ceny-Balas-mu-z-lavice-vzkazal-neco-o-idiotovi-730708

